(Techer

Grundschule Niederwiesa

Schuljahresplan 2025 / 2026

August

18.08. -

09.08.2025
11.08.2025
18.08.2025
22.08.2025

Schulaufnahmefeier
1. Schultag
Fotograf KI. 1

Elternabende in den Klassen

September

01.09.2025
18.09.2025

Beginn GTA-Angebote 1. Etappe

Schulkonferenz

Oktober
06.10. -

03.10.2025
17.10.2025
31.10.2025

Tag der deutschen Einheit
Herbstferien

Reformationstag

November

21.11.2025
19.11.2025

Vorlesetag

BuR- und Bettag

Dezember 22.12.2025 -

02.01.2026

Weihnachtsferien

Januar

15.01.2026
12.01.2026
29.01.2026

Schnuppertag in Oberschule und Gymnasium, Klasse 4
Beginn GTA-Angebote 2. Etappe

Elternabend Schullaufbahnberatung Klasse 3 und
Durchfiihrung der Mathematikolympiade Klasse 3 — 4

Februar
09.02. -

06.02.2026
20.02.2026
23.02.2026

Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 — 4
Winterferien

Beginn 2. Schulhalbjahr

Marz

April 03.04. -

21.04. -

10.04.2026
13.04.2026
22.04.2026
24.04.2026

Osterferien
Beginn GTS-Angebote 3. Etappe
Kompetenztest Klasse 3 Deutsch

Kompetenztest Klasse 3 Mathematik

Mai
14.05. -

01.05.2026
15.05.2026
20.05.2026
22.05.2026
25.05.2026
26.05.2026

Tag der Arbeit

Himmelfahrt / schulfrei

Sportfest

Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 — 4
Pfingstmontag

schulfrei

Juni

01.06.2026
17.06.2026
18.06.2026
19.06.2026

0-Elternabend
Lesewettbewerb
Schulkonferenz

Bildungsempfehlung am Ende des Schuljahres Klasse 4

Juli

04.07. -

03.07.2026
14.08.2026

Ausgabe der Jahreszeugnisse

Sommerferien

07082025



