

Schuljahresplan 2025 / 2026

18.09.2025 Schulkonferenz	ı		
18.08.2025	August		
18.08 22.08.2025 Elternabende in den Klassen		11.08.2025	1. Schultag
September 01.09.2025 Beginn GTA-Angebote 1. Etappe Schulkonferenz		18.08.2025	Fotograf Kl. 1
18.09.2025 Schulkonferenz		18.08 22.08.2025	Elternabende in den Klassen
Oktober	September	01.09.2025	Beginn GTA-Angebote 1. Etappe
November		18.09.2025	Schulkonferenz
November	Oktober	03.10.2025	Tag der deutschen Einheit
November 21.11.2025 Vorlesetag Buß- und Bettag		06.10 17.10.2025	Herbstferien
19.11.2025 Buß- und Bettag		31.10.2025	Reformationstag
Dezember 22.12.2025 - 02.01.2026 Weihnachtsferien	November	21.11.2025	Vorlesetag
Januar		19.11.2025	Buß- und Bettag
12.01.2026 Beginn GTA-Angebote 2. Etappe Elternabend Schullaufbahnberatung Klasse 3 und Durchführung der Mathematikolympiade Klasse 3 – 4	Dezember	22.12.2025 - 02.01.2026	Weihnachtsferien
Pebruar	Januar	15.01.2026	Schnuppertag in Oberschule und Gymnasium, Klasse 4
Durchführung der Mathematikolympiade Klasse 3 – 4		12.01.2026	Beginn GTA-Angebote 2. Etappe
Februar 06.02.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 09.02 20.02.2026 Winterferien 23.02.2026 Beginn 2. Schulhalbjahr März April 03.04 10.04.2026 Beginn GTS-Angebote 3. Etappe 21.04 22.04.2026 Kompetenztest Klasse 3 Deutsch 24.04.2026 Kompetenztest Klasse 3 Mathematik Mai 01.05.2026 Tag der Arbeit 14.05 15.05.2026 Himmelfahrt / schulfrei 20.05.2026 Sportfest 22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 25.05.2026 Schulfrei Juni 01.06.2026 Celternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb		29.01.2026	Elternabend Schullaufbahnberatung Klasse 3 und
März			Durchführung der Mathematikolympiade Klasse 3 – 4
März April 03.04 10.04.2026 Osterferien 13.04.2026 Beginn GTS-Angebote 3. Etappe Kompetenztest Klasse 3 Deutsch Kompetenztest Klasse 3 Mathematik Mai 01.05.2026 Tag der Arbeit Himmelfahrt / schulfrei Sportfest 22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 Pfingstmontag schulfrei Juni 01.06.2026 O-Elternabend Lesewettbewerb Lesewettbewerb	Februar	06.02.2026	Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4
März O3.04 10.04.2026 Osterferien April 03.04 10.04.2026 Beginn GTS-Angebote 3. Etappe Kompetenztest Klasse 3 Deutsch Kompetenztest Klasse 3 Deutsch Kompetenztest Klasse 3 Mathematik Mai 01.05.2026 Tag der Arbeit Himmelfahrt / schulfrei 20.05.2026 Sportfest Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 0-Elternabend Lesewettbewerb Lesewettbewerb		09.02 20.02.2026	Winterferien
April 03.04 10.04.2026		23.02.2026	Beginn 2. Schulhalbjahr
13.04.2026 Beginn GTS-Angebote 3. Etappe 21.04 22.04.2026 Kompetenztest Klasse 3 Deutsch 24.04.2026 Kompetenztest Klasse 3 Mathematik Mai 01.05.2026 Tag der Arbeit Himmelfahrt / schulfrei 20.05.2026 Sportfest 22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 25.05.2026 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 O-Elternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb	März		
21.04 22.04.2026 Kompetenztest Klasse 3 Deutsch	April	03.04 10.04.2026	Osterferien
24.04.2026 Kompetenztest Klasse 3 Mathematik		13.04.2026	Beginn GTS-Angebote 3. Etappe
Mai 01.05.2026 Tag der Arbeit 14.05 15.05.2026 Himmelfahrt / schulfrei 20.05.2026 Sportfest 22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 25.05.2026 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 O-Elternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb		21.04 22.04.2026	Kompetenztest Klasse 3 Deutsch
14.05 15.05.2026 Himmelfahrt / schulfrei 20.05.2026 Sportfest 22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 25.05.2026 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 C-Elternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb	<u> </u>	24.04.2026	Kompetenztest Klasse 3 Mathematik
20.05.2026 Sportfest 22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 25.05.2026 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 O-Elternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb	Mai	01.05.2026	Tag der Arbeit
22.05.2026 Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4 25.05.2026 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 Cesewettbewerb		14.05 15.05.2026	Himmelfahrt / schulfrei
25.05.2026 Pfingstmontag 26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 0-Elternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb		20.05.2026	Sportfest
26.05.2026 schulfrei Juni 01.06.2026 0-Elternabend 17.06.2026 Lesewettbewerb		22.05.2026	Ausgabe der Halbjahresinformation Klasse 1 – 4
Juni 01.06.2026 0-Elternabend		25.05.2026	Pfingstmontag
17.06.2026 Lesewettbewerb		26.05.2026	schulfrei
	Juni	01.06.2026	0-Elternabend
18 06 2026 Schulkonforonz		17.06.2026	Lesewettbewerb
18.00.2020 Schulkomerenz	İ	18.06.2026	Schulkonferenz
19.06.2026 Bildungsempfehlung am Ende des Schuljahres Klasse 4		19.06.2026	Bildungsempfehlung am Ende des Schuljahres Klasse 4
Juli 03.07.2026 Ausgabe der Jahreszeugnisse	Juli	03.07.2026	Ausgabe der Jahreszeugnisse
04.07. 44.00.2025 Samura farian		04.07 14.08.2026	Sommerferien
U4.U7 14.U8.2U26 I SOMMERTERIEN		5.1071 1110012020	